
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

^ ПРИКАЗ ОШЖР 
"I г 

Об утверждении состава Этического комитета 
в области исследований на животных СПбГУ 

L JL 
Во исполнение приказа ректора от 09.12.2014 №7387/1 «с! 

создании Этического комитета в области исследований на животных 
СПбГУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Этического комитета в области исследований на 
животных СПбГУ (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Тульсановой O.JI. разместить настоящий Приказ на сайте СПбГУ в 
течение 3 рабочих дней с момента его издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе /С? / / С.П.Туник 



Приложение к приказу Л 
от (hH($$3 № 

Состав Этического комитета в области исследований на 
животных СПбГУ 

1. Черепанов Геннадий Олегович, доктор биологических наук, доцент, 
профессор с возложенным исполнением обязанностей заведующего 
кафедрой, Кафедра зоологии позвоночных СПбГУ - председатель 
комитета. 

2. Андреев Борис Владимирович, доктор медицинских наук, профессор, 
профессор с возложенным исполнением обязанностей заведующего 
кафедрой, Кафедра фармакологии СПбГУ. 

3. Березанцева Мария Сергеевна, кандидат биологических наук, доцент, 
Кафедра медицинской психологии и психофизиологии СПбГУ. 

4. Вейхер Елизавета Андреевна, ассистент, Кафедра зоологии 
позвоночных СПбГУ - ответственный секретарь комитета. 

5. Вольнова Анна Борисовна, доктор биологических наук, старший 
научный сотрудник, Кафедра общей физиологии СПбГУ. 

6. Голик Надежда Васильевна, доктор философских наук, профессор, 
профессор, Кафедра эстетики и философии культуры СПбГУ. 

7. Иоффе Вероника Станиславовна, Заведующий центра, Виварий, 
Отделение биологии, Служба сопровождения образовательных 
программ по направлению биология, Методический отдел по 
направлениям биология, история, психология и философия 
Управления образовательных программ, Ректорат по направлениям 
биология, история, психология и философия. 

8. Малашичев Егор Борисович, кандидат биологических наук, доцент, 
Кафедра зоологии позвоночных СПбГУ. 

9. Чернецов Никита Севирович, доктор биологических наук, старший 
научный сотрудник Зоологического института РАН (по 
согласованию). 

10. Щепельков Владислав Федорович, доктор юридических наук, 
профессор, Кафедра уголовного права СПбГУ. 


